Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023 Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B5B9FD000515634DD4FA58921813A5C

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 384/2023

• PORTARIA Nº 031, DE 28 DE JUNHO DE 2023. “CONCEDE LICENÇA POR   GESTAÇÃO A AGATHA RODRIGUES SANTOS
OLIVEIRA”.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO- DL 067/2023

• CONTRATO N° 440/2023 PP 026/2023

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E DE CONTRATO PP 026/2023

• DECRETO N°130, DE 29 DE JUNHO DE 2023. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL - CMDS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B5B9FD000515634DD4FA58921813A5C

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB75687F44FEBC8F520AAB281A009D6E

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB75687F44FEBC8F520AAB281A009D6E

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

PORTARIA Nº 031, DE 28 DE JUNHO DE 2023.

“Concede Licença por   Gestação a
Agatha Rodrigues Santos
Oliveira”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei
Orgânica do Municipal e,

CONSIDERANDO o que determina o art. 113 do Estatuto dos
Funcionários Públicos do Município de Boa Vista do Tupim (Lei Municipal nº
295/1995) e art. 1º, § único da Lei Municipal nº 569/2012.

CONSIDERANDO a certidão de nascimento do(a) filho(a) da servidora Agatha
Rodrigues Santos Oliveira;

 RESOLVE:

Art. 1º -  Fica concedida licença por gestação pelo período de 06 (seis) meses,
a contar de 10 de junho de 2023 até 10 de dezembro de 2023, a Sra. Àgatha
Rodrigues Santos Oliveira, Servidora ocupante de cargo comissionado de
Gerente de Departamento, matrícula nº 22.982, lotada na Secretaria Municipal
de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se
às disposições em contrário, com efeito retroativo a 10 de junho de 2023.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em
28 de junho de 2023.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8E25203AAA3189D1C444F9CFB5F41FF

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Fundo Municipal de Assistência Social
Rua Manoel Vitorino, s/no, Centro

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000
CNPJ: 13.796.303/0001-04

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 067/2023

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do
município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICO, para os devidos fins,
autorizando a contratação da empresa Renovare Desenvolvimento Social e Humano Ltda,
CNPJ nº 24.796.465/0001-69, para prestação dos serviços para elaboração, produção do
caderno de provas, aplicação, correção da prova escrita e respostas aos possíveis recursos do
Processo Seletivo conforme Edital Publicado pelo CMDCA da Prefeitura Municipal de Boa Vista do
Tupim, pelo valor total de valor de R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais) a serem pagos
na sua conclusão, cujo contrato terá sua duração pelo período de até 60 (sessenta) dias, contados
a partir de sua assinatura. Boa Vista do Tupim, 22 de junho de 2023. Helder Lopes Campos -
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO nº 470/2023

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim e
do Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ sob nº 13.796.303/0001-04,
torna público que firmou contrato nº 470/2023 com a empresa Renovare Desenvolvimento
Social e Humano Ltda., EPP, CNPJ nº 24.796.465/0001-69, para prestação de serviços
para elaboração, produção do caderno de provas, aplicação, correção da prova escrita e respostas
aos possíveis recursos do Processo Seletivo conforme Edital Publicado pelo CMDCA da Prefeitura
Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de valor de R$ 6.700,00 (seis mil e
setecentos reais) a serem pagos na sua conclusão, cujo contrato terá sua duração pelo período
de até 60 (sessenta) dias, contados a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do
presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2023 na dotação
orçamentária 02.11.02 2043 3390.39.00 1-500-0000. Boa Vista do Tupim, 22 de junho de 2023.
Assinam pela empresa Gilvã Santana Araújo e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5D36464EC9439ED3A5016A74422D661

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615BA86027DBB5D55BA2F5F69AB7D55

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615BA86027DBB5D55BA2F5F69AB7D55

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615BA86027DBB5D55BA2F5F69AB7D55

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615BA86027DBB5D55BA2F5F69AB7D55

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615BA86027DBB5D55BA2F5F69AB7D55

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615BA86027DBB5D55BA2F5F69AB7D55

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615BA86027DBB5D55BA2F5F69AB7D55

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615BA86027DBB5D55BA2F5F69AB7D55

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615BA86027DBB5D55BA2F5F69AB7D55

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E615BA86027DBB5D55BA2F5F69AB7D55

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9A7691C68CADCFB2E19492AC0BB31A7

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO N°130, DE 29 DE JUNHO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL - CMDS

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA,
SR. HELDER LOPES CAMPOS, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Legislação a Lei Municipal nº 735, de 31 de março de 2021,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Sustentável – CMDS, para o biênio 2023-2025:

Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: Tanailton Silva de Souza
Suplente: Edmundo Alves Rodrigues.

Representantes da Câmara de Vereadores:

Titular: Nedson Silva Pereira;
Suplente: Juciano Santos Teixeira.

Representantes da Superintendência  Baiana  de  Assistência  Técnica  e
Extensão Rural (BAHIATER):

Titular: Libanilson Braga de Oliveira;
Suplente: João Almeida Mascarenhas Neto.

Representantes dos Movimentos Sociais:

Titular: Aldeci Rodrigues dos Santos
Suplente: Luis Valdo Chagas Batista

Titular: Paulo Sérgio Matos Freire de Carvalho;
Suplente:  Marcelo Rocha Medrado Santos.

Representantes das Associações:

Titular: Pedro Barbosa da Silva;
Suplente: Cleusania Aragão da Silva.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B5B9FD000515634DD4FA58921813A5C

quinta-feira, 29 de junho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

Titular: Nelma da Silva Conceição Oliveira;
Suplente: Fernanda Collor Pinheiro dos Santos.

Representantes da Igreja Evangélica:

Titular: Jucinesio Barreto Barbosa;
Suplente:  Anailza Ferreira Santos Barbosa .

Representantes da Igreja Católica:

Titular: Joseane Rodrigues dos Santos;
Suplente: Roquelino dos Santos Lomes.

Art. 2º O conselho funcionará através de regimento interno próprio.

Art. 3º O exercício do mandato dos conselheiros é considerado de relevante
serviço público e não será remunerado.

Art. 4º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Estado da Bahia, 29 de
junho de 2023.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS

Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B5B9FD000515634DD4FA58921813A5C

		2023-06-29T15:11:34-0300